Nuevo y el cambio de asignación de uso de suelo, será tramitado en la fase de 

planificación, previo al inicio de la fase de construcción. 

5.9 MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN. 

El presupuesto aproximado para la Construcción del Mercado Periférico de Pueblo 

Nuevo, corresponde a B/.523,000.00 (quinientos veintitrés mil balboas) 

aproximadamente. 

Estudio de Impacto Ambiental, Categoría I 
 Proyecto “FINALIZACIÓN DE OBRA Y EQUIPAMIENTO DEL MERCADO PERIFERICO DE AVENIDA 12 DE OCTUBRE, 

CORREGIMIENTO DE PUEBLO NUEVO” 
Corregimiento de Pueblo Nuevo, Distrito de Panamá, Provincia de Panamá

[...]

actividades de monitoreo señaladas en el cuadro, previo pago salarial, el cual puede considerarse como pago mínimo permitido. 

Se estima que el PROGRAMA DE SEGUIMIENTO, VIGILANCIA Y CONTROL POR 

ACTIVIDAD, en su etapa de construcción tendrá un costo mensual aproximado de 

B/.8,500.00 (ocho mil quinientos dólares con 00/100), sin incluir los gastos de retiro de 

basura según tasa establecida por las autoridades competentes.  

10.5 CRONOGRAMA DE EJECUCIÓN. 

En el cuadro Nº 10.3. se presenta la relación de los diversos programas de manejo 

ambiental con las acciones de monitoreo, los delegados para implementar la ejecución